elc, usquepfoemiaseternrepaus inveniant.
• Daium Soree,per manum Joannis SanctseMariae

in Cosmidhidiaconi cardinalis S. R. E. cancellarii,
xi Kal. Octobr., indictione xn, Incarnalionis Doroi-*
nicseanno 1208,pontificatu?.vero domini Innocenlii

jiapaeIIIanno undeciriio.

CXLVf.
RECTORIBUSR05IAN/EFRATERNITATIS.

Respontleiurad eorum consulla.

(Sprae,x Kal. Octobris.)
De homine qui ab adolescentia sua bellica caslra

secutus, mulierem, qu_esuccessivefueral concubina

duoruin, sibi mairiinonio copulavit, susceptaque
prolc de ipsa, defuncla demumeadem habituin reli-

gionis assumpsil, hoe vobis duximusrespondendum,

quod, sicut vos ignorare non decet, nequaquam de-
bet ad sacros ordines promoveri; qui si fueritforte

promotus, in susceptosie ordine sustinerinon debet;
-iiaximesi sibi suoqueordinatori super irregularitate

iiujusmodidenuntiatiofacla fuerit, eaqueconiempta,
exsliterit ordinatus. Is autem qui de magis arcta re-

ligionetransit ad minus arctam, non est suslinendus
in illa, nisi forte propler debililatem aul infirmita-
tem seu aliam eausam rationabileiu ab eo dispensa-
tum cum ipso fuerit qui potuit dispensare. Cseterum

liujusmodi qurestiunculas leves repulavimus, imo

iiullas, el de quibus nec consulere Patres urbis nec

patrem orbis consuliopuserat, cum a canone diffi-
nilre difficultaiemaliquam continere minime digno-
scanlur. Sed facilibus difficilem addidislis,' inci-.

pienles a minimis, et ad maximam pertingenles;
quas profecto cum diligenler-volvimus, quasi de
rota quaead' fingendum urceum volveretur exiret

amphora, quasstionem vestram aggravatam s.enti-
nius (71). Qusesivislisenim a nqbis quid de ineauto

presbytero videatur, qui se sciens in mortali crimine

constitulum, missarum solemnia, quse non polest

propler necessilatem quamlibet inlermiltere, pro
sui facinoris conscientia dubiiat celebrare, arcla-

tusque graviler e duobus, dum divinum exsequi mi-

nisterium (75)meluit, nepopulumiliud exspeclantem

offendat, et corpus Christi conficereperhorrescit,
ne sumens ipsura indigne, judicium sibi manducet

et bibat, peraetis cseleriscircumstantiis missam ce-

lebrare se fingit, el suppressis verbis quibus confi-

citur corpus Chrisii, pauem et vinum tanlummodo

purum sumil, ita credens per.id quod practenditpo-

pulo salisracere, ul per boc quod intendit Deum non

dcbeat provocare. Cum»ergo falsa sint abjicienda
remedia quae sunt.veris periculis graviora, licel is

qui pro sui criininis conscienliareputalse indignum,

ab hujusmodi sacramenlo reverenter debeal absti-

nere, ac ideo peccet graviier si se ingerit irreve-

renter ad illud, quamvis lamen proculdubio videtur

offenderequi sic fraudulenter illud praesumpseritsi-

(74) Cap. De homine,De celebr. rajss.
(75) In lertia Collect. mysterium.
(76) Cap. Cumolim, De arbitris.

____mulare, cum ille culpam vitando dum facit, in solins
misericordis Domini manum incidat, iste vero cul-
pam faciendo dum vilat.non solum Deo, cui nou"
verelur illudere, sed el .onuioquem decipii, se as-
tringat.

DatumSorae, x Kal. Octobris, ponlificatusnostri
anno undecimo.

CXLYIl.
RECTORIETFRATRIBUSHOSWTALISSANCTlBARTHOLOM__i

INSILICELUCANENSI.

Definilurqumsliode eleclionerectorisejusdemhospi-
lalis.

(Sorae, iv Non. Augusti.)
(76) Cum olim super eligendis in hospitali vestro

rectore ac fratribus inter yos et dilectura filium

g priorem ecclesioeSancti BartholomseiLucani coram
priore Sancti Fridiani et primicerio Sancli Marlini
Lucanensis a sede apostolica j'udicibus delegalis
qusestioverteretur, et .itraque pars in eosdemjti-
dices compromittens, ipsorum arbilrium se promi-
serit servaturum , ae ipsi judices cerlum duxerint
arbitrium proferendum, super prolato arbitrio

utrinque dubilatio esl exorla, quam petiistis per
sedem apostolicam declarari. Nos igitur, publicq
insirumentoarbitrium contineniediligenlerinspecto,
cognovimusquod secundum formam arbitrii prior
Sancli BartholomaeiLucani teneturhabere consilium
cum familia hospitalis ejusdemet traclare cum ea
de inveniendorectore, sed sive concordet sive dis-
cordel familia cum ipso priore, idem prior eligere

C debel in utroque casu rectorem. Propier quod dici-
mus quod nisi prior super inveniendo rectore tra-
ctaverit cum familia hospilalis et ipsius consilium
requisierit, non habet potestatemeligendi rectorem,
etsi alio modorectorem elegerit, ejus electiohaber.
debet irriia el inanis. Verum(77) habila cum.fami-
lia consiiioet tractatu de inveniendoreclore, Ipse
prior iibere potesl rectorem eligere, duntaxai ido-
neum, sive coneordet sive discordet cum ipso fami-
lia super inverilione rectoris. Ne vero familia con-
cordanle in personam idoneam, prior ab ipsa _nali-
liose discordet, sub obiestatione divini judicii dis-
triete proecipimusul prior maliliose non respuat
personamidoneam in quam familia concordaverit,
sed eara cum ipsius consilio et tractatu eligat in

rectorem; ita quod si conlra hoc dislriclum proe-
cepium ausu processerit lemerario, postquam id

apud superiorem fuerit sufficienter ostensum, et

ejus casselur eleclio, el ipse canonice puniatur. Lj-
cel autem secundumformamarbitrii fralres qui re-

cipiendi sunt in hoc .hospitali recrpi debeant per
manusprsedictiprioris, ei obedienliam promitlendo,
ne lamen idem prior nialitiose recuset recipere
fratres, ut defuncfispraesenlibuset in locum eorun.
nullis aliis subslitutis ipsum hospit-le liberius pro
sua ordinet voluntale, sub prsemissadistrictione ju-

(77) In tert. Collect. Unde,-Al vv. cc. habeiit
V_IMI_,ul hic
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Demusne _eTecIumfratrum prior maliiioseproeu-

ret, sed cum consensurecloris et familiaehospitalis
fratres sine difficultaterecipiat, quandocunque ne-
eessitasposiulaverit^ ita quod si hanc contempserii
(iissionem,poslquam de taii fueril proesumplione
conviclus,prseter poenanicanonicamquam sibi me-
relur infiigi,per reeloremel familiamea vicefratres
in hospilaliqui necesssarii fuerint ordinenlur ipso
penitus inconsulto.

DatumSorap,IVNon. Augusli, ponlificatus nosln
anno undecimo.

.CXLVIII.
ABBATIETCONVENTUIBECOLDRIZPB__MONSTRATENS)S

ORDINIS.
De confirmationeprivilegiortiih.

(Sorse, vn Kal. Septembris.)
Cum a nobis pelitur quod Jusium est et hone-

sfum, etc, usque effectum. Eapropter, dilecti in
Domino filii, veslris justis petitionibus grato con-
currentes assensu, personas vestras et locum in quo
divino estis obsequiomancipati, cum omnibus quor.
inprsesentiarumrationabililer possidetis, aut in fu-
turum justis modis Dco propilio poleritis adipisci,
sub heali Pelri et noslra prolectione suscipimus.
Specialiter autem locum de Neubon cum Capella,
ecclesiam de Acaslre, partem provenluum ecclesise
de Cuventona, pasluram Destwissel, el terram et

pasturam de Ghautim,sicul ea omniaj'uste ac paci-
fice possidefis,vobis el per vos domuivestrseaucio-
rilale apostolica confirmamus et proeseniis scripii
patroe.niocommunimus.Nulli ergo... hanc paginam
noslrseprotectioniset confirmaiionis infringere, elc
Si quis aulem hoc, etc, usque incursurum.

DalumSorse,vn Kal. Septembris, etc, ut iri alia.
CXLIX.

€APIT_ILO"TURO---_.SI.

(Ferenlini, IVNon. Octobris.)
Diligenlerauditis et perspicaciter intelleetis om-

'-nlbusquaecoram nobis.a partibus proposita el alle-

g;;ta fuerunt super duabus electionibus in vesira
Eeclesia celebratis, quia per ea nobis consiitit evi-
deriler quodpars illa quse dileclum filium (78) can-
torem Parisiensem elegil erat tam auctoritate quain
numerolonge minor, et eum exlra capitulum pluri-
bus ex fratribus inconsultis lcgitima provocatione
conlemptaeligere non expavil, nos exigente jusiilia
eleclioifemde ipso factam duximusirritandam. Quia
vero pars allera, quse dilectum filiuin(79) decanum
vestrum elegit, aucioritate Ionge major erat el iiti-

mero, quamvis eum posl quatuor aj.pellaiio"neselc-

gerit, quia tamen ex eis duaenon fuerunt legiiimae,
undeillis non fuerat deferendiim,ef conira reliquas
duas nihil exstilit aitentatum^ cum ej"uspersona
mullorum"testimonionobis fueril uiullipliciter com-

mendata, el-confra eam nihil omnino fuerit ab ad-
versa parte probatum, nos de commtmi-fralrum
nostrorum corisilioelectioiiemde ipsoTac.tamaucto-

(78) Robertum de Vitreio.
(79. Joaiinemde Faya.

A rilaie euravimus apostolica confirmare (80). Quo-
circa devotionivestrseper apostolicascripia juseci-
piendoniandamus quatenus ei de cselero lanqtiani
pasiori vesiro curclis obedienliam et revereniiam
exhibere tam debitam quam devoiara.

DatumFerentini, iv Nonas Octobris, ponlificatus
nostri anno .undeciuio.

CL.

SEQUENSEPISTOLACARETINSCRIFTIONEINVETERICODIC...
De electioneubbalissmde Manlignano.

(Soi-e.)
Per originales liiteras nostras, quas dilectis filiis

abbali de Plana de Septimoet priori Camaldulensi

super faclo eleetionis"inonialium SanctoeMarioede

MantignanoFlorenlinoedioeeesismiseramus, nobis
B consiilil evidenter quod uitima earum clausula ne-

quiier rasa fuil, et eoedonililleraeipsis judicibus
tales fuerunl exhibitse, sicut ex litleris eorumdem,
in quibus icnor continebatiir ipsarum cognovitntis

i maiiifesle; quartim occ.sione diciijudic.esprocedere
proesumpserunt.Quia vero id non esl a nobis clan-
sis oculis transeundum, discreiioni vesiraeper ajio-
slolica scripia proecipiendomandamus quaienus
quidquid factum esl occasione litteraruin illarum

penitus irritanles [irritelis], et quem falsasse nove-
: rilis iilleras supradiclas, tanquam falsari<imsublaio

; appellali.nis obstaculo puuiaiis. Caclerumquia per
privilegiurn felicis memorioeCcelestinipapaeprsede»
cessoris nostri, quod nos ipsi perspeximus, libertas

_ ijjsiusmonasterii declaratur, volumus et mantlamus

quatenus , nisi vcnerabilis frater nostef episcopus
Florentinus infra dttos menses in proescniia vestra
ostenderit et probarit quare dic:um monasterium"
eadem uli non valeat liberlate, perpeluum ei super
hoc silentium imponatis, examinantes postniodum
electionem ipsarum monialiumetelectam, et si eam
inveneritis de persona idonea canonice celebraiam;
ipsam auctoritale noslra sublato appellalionisobsia-
culo confirmetis.
- Datum Soroe,pontifieatusnostri anno undecimo.

CLI.
BARTHOLOMEOCARDICENSIEPISCOPO.

Recipilur sub proleclioiteaposlolicwsetlis.

(Ferenlini, m Non. Oclobris.)
i D (81) Jnstis petentium desideriis, etc, usquecom-

jitere. Eapropter, venerabilis in Christo fraler, tuis
et venerabilis fratris nostri Larissiensis arcbiepi-

i scopisuper hoc aposlolatuinoslro porreclis precibus
inclinati, auctorilate proesentiuminhiberiuisne quis
sujier beneiicio Cardicensi et Valeslino, quod idem

arehiepiscopus provida tibi liberaliiaie coneessil,
; temere le moleslare praesumat. Nulli ergo omnino

hominum... paginam nostrae inhibitionis infrin-

gere, etc; usqtte conlraire. Si quis autem lioc at-

tentare^praesumpserit, etc, usqueincursurum.
i DatumFerentini, in Nonas Oclobris, ponlificatus

nostri anno undecimo.

(80) Vitle t. I Gall. Christ., pag. 774.
(Sl)Videiib xvi, cpisi. HS. " - -
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CLII.
PAT_.-CIE.NSIETTHERANOARCHlEPlSCOriS, ETEPISCOPO

FERMOP1LENSI.
Ul doininamTltessalonicwadmoneanlsui officii.

(Ferenlini, IVNon. Oclobris.)
. Qtianlo dileclam in Chrislo filiamnohileramulie-
rem reliclam marchiouis Moiilisferrali doniinam
Tbessalonicse sinceriori cliligimusin Domino cha-
ritale, tanto eam propensiori studio ducimus ad-
monendam ut lioc modicumcorruplibilis \il_e tem-

pus cum ea satagat innocentiaepurilate decurrere

quod ad aHernaebealiliidinis mereatur gaudium
pervenire. Proinde, Iicel eara deceat csse cirea

quoeque ojiera pietalis inteniam, specialiter erga
- ecclesias et viros ccclesiasticoseamdem convenit

religiosam devotionem habere, ut eos imo illuin
reverealur in ipsis qtti se vult in suis honorari mi-

nistris, et sinc cujusoffensa riequaquamilli possunt
offendi.Ad nostrain siquidem audientiam noverilis
pervenisse quod prsedicta nobilis venerabili fratri
nostro archiepi.eopo Larissiensi ei suffraganeisejiis
niolesla in pluribiu, non solum abbales el abbalias
iiecnon ei presbyleros de Larissa paiiler el Lari-
morond peiiiiienles ad ipsos in pra-judiciumeorum

detinel, verum eliain Groecisepiscopiscontra ipsos,
{quocl, si verum est, grave ger.mus et indignum),
ne nobis obedianl, favorem suiim impendere non
formidat. Cum igitur h_ecnec ab ipsa nobili sine
aniniiCdelrimenio praesumi,nec a nobis sine dis-

pentlio possinl libertalis ecclesiaslicae lolerari,
eidem relietoeper scripta nostra dedimus in prse-
cejitis ut abbaies ctim -bbatiis et preshyieros su-

pradiclos memorato archiepiscopo et suffraganeis
suis libere restituere non posiponal nec altenlet
eos moleslare de cseierosuper ipsis, ab injuria quam
ei super prx.alis episcbpis imo nobis dicitur inlu-
lisse taliter desistendo quod super hoc lnanuni no-
stram apponere non cogamur. Alioquin, quanluni-
cuiiqne ipsi deferre velimus, quia lamen contra

Deiiin-non cst homini deferendum, fralernitati ve -

slrae per apostolica scripla mandamus quaicnus
proefaiam nobilemmoneatis prudenler el inducere

procuretis ul mandatum noslrum adimplere pro-
curel. Alioquinipsam ad id per censuraui eccle-

siastic.m, siculjiistum fuerit, appellatione remoia

eogalis. Quodsi non omnes, etc. Duo veslrum, etc.
Daium Ferentini, iv Non. Octobris, ponlificaius

nostri anno undecimo.

Scriptumesl eideinnobitisuper hoc.
CLIII.

LARlSSIENSIET ATHENIENSIARCniEPISCOPIS,ET

EPISCOPOSITII0N1ENSI.

De dechnis et primhiis EcclesiwThebanw.

(Ferenlini, vi Id. Oclobris.)
Exposila nobis.vencrabilisfratris noslri Thebani

a.ehiepiscopi conqueslio patefecit quod Ilospiialarii
in sua provincia consistentes tam dominos Theba-

nos quam populum undique constitutum pravis

sitggestionibusdehoiiuiilur quo niinus decimasel

A primiiias Ecclcsi.eTliebamcac aiiis qtiibus dehenl
i exsolvant, ipsi eas conlra jusiitiam usurpare ni-

tentes, cumqite Thebana Ecclesia non babeal ia

redditibus nisi nongentos duntaxat hyperperos,
prsedic.i Thebani domini septingenlos de ipsis
exactionis nomine quoe crosiica dicilur annuatim

i exiorqueiit. Untie fit quod nonnisi ducenli lantuin

hyperperi resianl ardiicpiscopo memorato pro se

ae suis clericis lolitis anni spalio sustentandis.

Quocircafiateruilali vestrse per aposlolicascripla
iiiandamusqualenus tliclos Hospilalarios et Tbcba-

nos ul _b ipsius archiepiscopi super iis indebito

gravamineconquiescanl moneatisprudenler et effi-

caciter inducaiis. Alioquinad id per censuram ec-
clesiastieamajipellatione remota medianle jiistilia

B compellereprocuretis. Quodsi non omnes, etc, duo

vestrum, elc

; DatumFerentini, vi Idus Octobr., etc, ut supra.
, CLIY.

..THENICNSlETTHEBANOARCHIEPISCOPIS, ET EPISCOPO

; CASTORIENSI.

Scribilur pro clerode Larsc.

(Ferentini, iv Non. Octobris.)
i Cuin dilecius filitis nobilis vir Guillelmus de

, Larse dicecesis Larissiensis regulam evangelicam
excederesine animaedelriinento non possit, quse

_ Csesariqusestinl Cxsaris el qttoeDei sunl proecipit
i Deo reddi, eidem nobili per scripta noslra dedinms

in mand.itis ut abbales et abbaiias, presbyteros
eliam el viros ecclesiasticos de Larse moleslare de

C
csetero, sicul fecisse dicitur hacienus, non pr_3su-
inat, scd,debito sibi censu contenlus, quem reddi-

i disse dicuntur, in plena permittat eos quictc ac li-

i, bertale mancre. Quocirca frateniitali vestrseper
i aposlolica scripta mandamusquatenus si prsefatus

nobilismandalum apostolicumnon curaverit adiin-
. , plere, vos eum ad id per censiiram ecclcsiasticam,

sicul jusium fuerit appetlatione posipositacompel-
i lalis. Qiiotlsi non omnes, etc, duo vestrum, etc.

DaiumFerenlini, iv Non. Octohris, pontiiicalus
; nostri anno undecimo.
. Scriplumesl eidemnobili super Jwc.
'. CLV.

LARISSIENSIARCHIEPISCOPO.

i j} Utrilum Latinorumobservelin consecralionibus.

(Ferenlini, iv Non. Octobiis.)
i Super episcoporum consecrationibuset ahbalum

ac monialiumGrsecoruinbenedictionibus,de quibus
a nobis certificari peiisti, hoc luoe fralernilati
dttximus respondendum, ut quos conseeratos vel

benediclos inveneris, in suo stalu dimittas, eis au-

tem qui consecrandivel benedicendi fuerinl con.e-

cralionis et benediclionis munus secundum rituiii

Laiinorum impendas, monachabus el. monachi.

i normam vilaesecundura regtilam approbatamquaiv
i professi fuerint injungendo.

Datum Ferenlini, iv Non. Oelobris, etc, ic

5 supra.
t
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CLVL
ABC-IErlSCOPISETEPISCOPIS_5TRlLECTISFILUSABBA-

TIBUS,PRIOBIBUS,ET ALIISECCLESIABUMPR-ELATIS
PERREGNUMFRAKCl-ECONSTITUTIS.

Crucesignalisuscipiuntur sub proleciioneapostolicw
sedis.

(Ferentini, v Id, Ocloliris.)
Cum pro Ecclesiselibertale pugnanles Ecclesiae

deceant patrocinio corifoveri, aucloritale apostolica
conslituimus utdilecti filii ad obsequium Chrisli

signati conlra provinciales hsereticos vel signandi,
ex quo vivificsecrucis signum ad expugnatidumip-
sos hsereticos secundum ordinalionem legatorum
nostrorum in pecloribus siiissusceperinl, tam ctim

personis quam terris, possessionibuset honiinibtis,
necnonet caeterisbonis suis suh aposlolicaesedis el

nostra proleclione consistant, et donec de ipsorum
reditu vel obilu cerlissime .cognoscatur, ea omnia
in suo statulibera permarieant et quieta. Quocirca
discrelioni veslraeper aposloliea scripla mandamus

quatenus si quis veslrarum dioecesumprsedicla bona

ipsorum interim perturhare teniaverit, cum a pro-
curaloribus, officialibus, vel iiuntiis eorura fueritis

requisiii,inj'uriatores seu perturbalores eorum per
censuram canonicam appellatione postposita cdm-

pescatis.
Datum Ferentini, v Idus Octobris, poniificalus

nostri anno undecimc.

CLVII.
UNIVERSISCLERICISAD"OBSEQUIUMCHRISTISIGNATIS

CONTRAPROVINCIALESH._RET1C0SVELS1GNAND1S.-

De eddemre.

(Ferenlini, vni Id. Octobris.)
Cumorlbodoxsefidei zelo succensi ad expugnan-

dam hsereticani pravilalem decreveritis proiicisci,

pr_eseniiunivobis'auctorila.e concedimusqualentis
reddilus vestrospro pietatis htijus opere adimplendd
liceat vobis pignori per biennium obligare. Nulli

ergo omnino hominum liceal hanc paginam nostrse

concessionis infringere, elc, usque contraire. Si

quis aufem hoc attentare prsesumpserit, etc", usque
ineiirsurum.

DalumFerenlini, vm Idus Oclobr., pontificatus
uoslri arino undecimo.

CLVHI.
ARCII1EP1SCOP1SET EP1SCOPISET DlLECTISFILHSALIIS

ECCLESIARUE-PBJELATISIN REGN-KFRANCI.--COK-

STITUTIS. -
De eademre.

(Ferenlini, vu Id. Oclobris.)

Ul eontfa crudelissimos hostes suos Ecclesia

sancta Dei lerribilisquasi castrorum acies ordinala

procedal ad externiinandum praviialis hserelicaese-

euiioreSf-quseserpens ut cancer Provinciam pene
totam infecit, praesidia mili.ioeChristianae de cir-

cumpositis regionibus duximus convocanda, vene-

Tabilibus fralribus nostris Consoranensict Regensi

episcopisnecnon el dileclo filio Cistefciensiabbale

apostoUcsesedis-legaiis deputalis ipsis ia duces ut

A defensuri .sanctie Trinifatis honorem, sub trino

ti'iumpheni regiminemagistrorum. fjuapropter uni-'
• versilalem vestram rogandam duxiinus et monen-

dam, per apostolica vohis scripta prsecipiendomaii-

daiiiesquatenus apud subdilos vcslros studio sedulse

prsedicationis et exhortationis instelis ut ad opus
tam sanetum tam.per se quam per sua obsequium
Deo devotum el auxilium Ecclesise opportunum'
impendanl, scientes remissioneinpeccaminunia Deo

ejiisquc vicario tiniversis indultam qui oiibodox_e
fideizelo siiecensiad opus se accinxerinl bujiismodi'

pielatis, ut eis iabor lam sanctus ad opcris salisfa-
ctionemsufikiai super illis offensispro quibus cortlis

conlrilioncm et oris confessionemveram obiulerint

vero Deo.Cum auiem pro fraterna defensionepu-

gnantes a fraternis deceat injuriisexpediri, volumus
el mandamus ut si-qui nobilitim clericorum seu

etiam laicorum contra pestilentes hiijusmodiproce-
dentium ad prsestandas usuras jurameiuo Ceneiilur

astricti, creditores eorum in vestris dicecesibtiscon-'

slilutos, cum ab ipsis fu.eritis requisiii, per censu-

ram ecclesiasticam appellationeposiposita compel-
latis' ut eos a juramehto penitns a-bsolv_ntes,ab

usurarum ulterius exaclione desislant. Quod .si

qtiisquam crediiorum ipsos ad solutionemcoegerit

usurarum, ipsumadresiituendcimeasdem,posiquain
fuerinl persolutse, simili censura snblalo appellatio-
nis obsiaculocoarcietls, creditores lalium diligenlius

quam poteiitis inducenles quatenus lerminos ad

C solulionem debitorum prsefixos, donec illi labori

vacaverint hujusmodi pielalis, .elongenl; ul sic

demum reiribulionis eorum gaudeant parlicipio.

quorum certamen lali promovent adjumenlo. Prse-

terea cura non videalur absurdum ut qui publicam
causain gerunt, publicis stipendiis suslenlentur,
universos tam clericosquam laicos in terra nobilium

viroruin ducis Burgundioeet Nivernensis el Sancti

Pauli comitum nccnon etiam aliorum qui ad lam

gloriosum certarnen signati fuerint constitutos mo-

neatis prudcnler et efflcaciier indiicalis ut quemad-
modiim venerabiles fralres nostri arehiepiscopus.
Senonensis et suffraganeiejus fecissenoscunlur, de

cunctis proventibus suis unitis anni ad tam saiielum.

el sumpluosum opus implendumporlionem eis deei-

mam largiantur, deputalis aliquibus viris providis.
ac fidelibusad eleemosynamhujusmodi colligentlain,.

qui colleclam assignent.sicut prsedictilegati duxe«

rint disponendum.
Datum F.erentini, vii Idus Oclob., pontificuus.

nostri anno nndecimo.
CLIX.

PHILIPPOILLUSTRIREGIFRANCORUM.

Ul Judwi remitlant usuras crucesignatis.

(Ferenlini, vu Id. Octobris.)

Ut contra crudelissimoshosles suos Ecclesia san-

cta Dei, elc, ul in alia, usque.Quap.opler "serenita-

tem regiam rogandam dtiximus et mohendam, in

remissionem sibi peccaminuminjungenles quatcnus.
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cum a probdiclisIegalis fueris requisiius, consilium
eis ad hoc et auxilium opporiunum inipendas,popu-
los tibi subdilos inducendout ad opus tam sancluin
t.iin jier se quam per sua obsequiuni Deodevotuin
el subsidiumEcclesia; necessariumexhihere procu-
rent, scientes remissioncm peccainiuum,etc, nsque
obiuleriiil vero Deo. Quia igitur apudeos districlio
forle poterit proficcre (erhporalisa quibus snper boc

spiriiualis induclio non adiiiitiitur, uiam regalem
manstietudinem in Domino dejirecaiiiur quaienus
Judseos sub tuo dominio conslitulos inducas regia-
quepotesiale compellasut debiloribussuis in hiijus-
modi Dei obsequium profecluris omnino relaxent

tisuras, et terminos ad exsolvendumsortemprsefi-
xos,si fieri potesl, prorogenteompetenter; ut praeter
subventiones alias quas Ecclesisein tam sancto ne-

golio riiinisiraveris, ex hoc quoque merces libi
ailerns relribulionis accrescat.

Datuni Ferentini, vnldus Octob.,poiuificatus no-
slri anno undecimo.

CLX.

ARCHIEPISCOPOLARISSESO.
Dalur sibi Hceniiaresidendiapud Fercldkam.

(Fereniini, 111Id. Oetobris.)
Sujiplicavisti nobis ul cum in sede tua proptcr

boslium circumstantiain sine damno reruro et pro-
priaelimore personoeresidere 11011possis, rcsidentli

apud Ferchikam Iargiri libi licentiam dignaremur,
qui videliceliocusdicecesanasibi est lege subj"ectus,
el in eo dudum sedes archiepiscopalis noseilur ex-

stitisse; maximecuni ioci comestabulus, si hoc fiat,
locum ipsum iniendai beneficiisampliare. Quocirca
fraterniiali tuae per aposlolica scripta mandamus

quatenus ob necessilalem hujusmodi residenliam
tuam in ioeofacias inemoralo, ita tamen ut per hoc

priori loco arcbiepiscopalisdignitas miuitne aufe-
ratur.

Datum Ferenlini, ni Idus Octjbr. , ponlificatus
nostri anno undecimo.

CLXI.

MAGISTUOAIMEROCANONICOSANCTlANDRE-EPICTA-
VENSIS.

Respondeturad ejm consulla.

(Ferentini, xv Kal. Novembris.)

Super litteris quaeab aliquibus ex malilis, et a
nonnullis ex ignorantia, tacita verilate vel falsitate

suggesta impetranlur a nobis, diversos intelleximus
diversa senlire, aliis assereniibus eos debere pror-
sus carere omni commodolitterarum, cum mcndax

precalor carere debeat impetralis, aliis vero dicen-

tibus quod, elsi forma carere debeant iu lilteris

nostris expressa, nihilominus tamen jiixta rigorem
juris sit a delegato j'udice in negotio procedenduin.
Nos igitur intcr eos qni per fraudem vel maliliain
cl illosqui per simplicilatemvel ignorantiama nobis

iitleras impeli'anl,hujtismodicredimus discretionem

habendam, nt ii qui priori modo falsitatem expri-
munt vel supprimum veriiatem, in suoeperversitatis

posnamnullumex lilleris commodumconsequantur,

A ita videlicet quod delegalus, postquam sibi super
hoc fuerit facta fides, nullateuus de causa cogno-
scat. Inler alios autem qui posteriori modo litteras

impelrant.diciimis disliuguendum qucefalsilas sug-
gesla fuerit, vel quoe veritas sit suppressa. Namsi
talis expressa sit falsilas vel veiitas occullata qiue,
quamvis fuisset tacita vel expressa, nos nibiloiuinus
saltem in forma communi iitieras dedissemus,dele-

galus non sequens forniam in litteris ipsis appositam
secundum ordinem juris in causa procedat. Si vero

per htijusmodi falsitatis expressionemvel suppres-
sionenieliam veritatis litleroefuerinl impelrata. qua
laeiia vel expressa nos nullas prorsus lilleras dedis-

scmus, a deiegato lioneslaliquatenusproeedencliim,
nisi forsitan ealenus ut partibus ad suam praesen-

B liam evocatis, de precum qualitate eognoscat; ul
sic in utroque casu eadem ralio qtiaedelegantem
moverel, moveat eliam delsgatum, et ubi delegans
suas litteras denegaret, delegatus etiam susecogni-
lionis officiumnullalenus interponat.

Datum Ferenlini, xv Kal. Novembr., pontificatus
nostri anno undecimo.

CLXII.
Y.1LLELJIODOIARDCANONICOTIIEBANO.

Confirmatursibi prwbendaThebana.

(Ferentini, xni Kal. Novembris.)
Solet annuere sedes apostolica, etc, usquc imper-

tiri. Eapropler, dilecte in Doininofili, tuis postula-
lionibus grato concurrentes assensu, proebendam

_ qnam in Ecclesia Thebana es canonice assecuuis,
sicul eam jusie possides el quiete, _uctoritaie libi

aposlolica confirniamus el proesentis scripii palro-
cinio communiinus. Nulli ergo . . . uostrse confir-

malionis, etc Si qtiis aulcni hoc, elc.,Msc/„enoverit
incursurum.

Datum Ferentini, xm Kal. Novembris,pontifica-
tus nostri amioundecimo.

CLXIII.
GU-.LTERlOCATHANIENSlEPISCOPO,REGNISICILI-ECAS-

CELLARIO.
Ut archiepiscopoMoniis-regalisiinpendalreverenliam

et Iwnojem.

(Ferentini, xm Kal. Novembris.)
Humilitalem tuam el venerabilis fratris ndstri

„ archiepiseopi Montis-regalis commendamusin Do-

mino chariiatem, per quam/videlicel non qua_stia

sed quseJesu.Chrisli sunt quoerens, nou est.exalia-

tum _or suum ex eo quod humiliari le non refugis
coram eo, obedieniiam sibi et revereniiam, sicut

per suas litteras inielleximus, offerendo,quaeMou-

tano archiepiscopo Caihaniensis Ecclesiaeratioite

debelttr. Gumigitur regiis negotiis acservitiis fami-
liarilale necessaria el familiari lieeessiiudiiie sis

impicxus, ac ideo sii necesseab omnl libi susjrieione
caveri, eidem arcbiepiscopo per nostras dedimus

lilleras in roandatis ul tuse regioeqnecommodilati

ac nostris precibus coiidescendens, .ibi superjtira-
mento sibi debito impendendonecessitato deferat

exigenle. Quocirca fraternilateni tuam monemusat-
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ieniius ct hoiiamur, per apostolica libi scripta
mandanies quatenus gratioequam tibi fecerit non

ingratus, ipsum habeas in ea reverentia et honore
in qua eumroresjuramenio prsestilo habilurus, ex-
hibiiis ci, si voluerit, ad majorem caiilelamIitteris

luis, in quibus spondeas et promillas quod et ad
mandatum noslrumtempore opportuno, si necesse
ftterii, fidelilalemsibi dehilam exhibebis.eiinterim
ei obedieiitiamelreverentiam, ac si fidelitatemp.se-
stilisses, impendes; solliciieprovidendout degratiae
nostr_efavore sectirus lalem erga noset Romanam
Ecclesiam.satagas le habere quodqui leeumin veri-
iate procedimus,eo quodel te ambulare jam scimus
in veritate nobiscum, ad honorem el incremeiiluni
ttium, ad quod ferventer iniendimus, ferventius
accendipossimus, cumillitis in hacpaiieiioverimus
vesligiaimitari qui dieil : Converiiminiadme, eiego
convertarad vos (Zach. i).

DatumFereniini, xuiKal. Novembris,pontificatus
noslii anno undecimo.

Scriplum est snper hoc archiepiscopoMonlis-re-

galis.
CLXfV.

B..RTHOLOM.EODECEPERANO.

Confirmatitrqttwdamsenlenlia lata pro ipso.
(Ferentini, x Kal. Septembris.)

Ctim dilecius filitis Orandinus tle Ponlecurvo
miles coram dilecio filio Jacobo subdiacono ct ca-
pellanonoslro, quem tibi et ei cledimusauditorem,
proposuisset lc suuni esse vassalluin, leque ralione

querumdam moiendinorum, doniorum, viiiearuiii',
et quarumdam aiiarum possessionum ad se spe-
elaniium, ul dicebal, qnaeapnd Ceperanumhabere

digiioseeiis, feneri sibi eura riiiieo cqtio servirc, te

quaaprosmisimusomnino neganie, post praeslittim
ab uiraque parte calumniaejuraraenium ad prse-
missa probandum, idem Orandinus quosdam lesles

produxil, quibus posimodum publicaiis, cum sub-
diaconus lnemoratus lam dicta lestium quam ea

quse uirhfque fuere proposita coram eo nobis fide-
liter intimassel, nos cideni injunxinius ut de con-
silio dilecli filiiPelagii SanctaeLuciaead septa solis
diaconi cardinalis senteniiam promulgarel. Qui
cogiioscens proediclum -Orandinum. iiiterilionem
suam minime fundavisse, cum auclore non pro-
bante reus, elsi niliil prsestilerit, debeal obtinere

juxia legitimassancliones, ad impeiitione ipsiusde
consilio cardinalis ejiisdem sonleniialiter le ab-

solvit, sttper proemissisomnibus ei perpetuum sj-
lenliumimponendo.Nos igittir ejus sentenliain ra-
iam habenies, ipsam auctoritate apostolica confir-

mamus et proesenlis.seripii palrocinio communi-
raus. Nfilli ergo omninohominumliceat hancpagi-
n_m nostrae confirmationis infringere aul ei ausu

tenierario coniraire. Si quis autem hoc altenlarc

proesumpserit,etc., usqueincursurum.
Datum Ferentini, x Ki.l,Septembris,ponlificaluj

nostri anno uiidecimo

(8__)Cap.Ex parte, De feudis.

A . CLXV.

MEDIOLANENSIARCIUEPlSCOrOS. R. E. CARDIXVLI.
De fettdisalicnandisvel non.

(Ferenlini, x-Kal.Novembris.)
(-2) Ex parle tua nostro esl apostolatui resera-

tiim quod sirpius dubilasti ulrtim cum contingit
tuum vassalluin docedere et ad te feuclumipsius
redire, feudum ejtts alii lieeal tibi dare, cum jtira-
menlo lenearis astriclus non infeudare de novo,
Romano pontificeinconsulto.Ad hoec,si vassallum
tuum fetiduni alienare contingai, an -ipsius filitim

vel consanguineiim consoiiem ejusdem feudi de

ipso valeas investire. Alia quoque lua dubilatio

continebal-ulrum cum feudum alienalum repereris

quod per le facile rccuperare non potes, possis ali-
" cui laico in fendumillud coneedere,qui el illudre-

ciiperet et in feudum per Ecclesiam.recognoscat.
Nosigitur super iis de mente tua scrupulumvolentes

dtibitationis-auferre, proesentlumtibi significatione
mandamus quatenus si qttandopraefalicasuseriier-

seriiil, in primo feudumdecedentislibere, si videris

expedire, conc.das, ac in secundo filitimvel con-

sanguineum alic.nanlisinvestiens, in terlio feudum

alicnatum ei poteris licenter concedere per quem

ipsum Ecclesiavaleat rchabere.

DalttmFerentini, x Kal. Novembris,ponlificatns
nosiri anno undecimo.

CLXVI. . -

ABBATIET CONVENTUISANCTIVINCENTII.

(\ Eis decimwadjudicantur.

(Ferentini, xn Kal.Novembris.)
'

Cum inler vos el venerabilera fralrem nostrura

Ricc. episcopnm Trevenlinum coram dileclo filio

noslro PelagioSanctaeLucisead septa solis diacono
•cardinale, cui vos commisimus audiendos,contro

versia verteretur, ipso episcopo proponenle quod
decini-0possessionumquoesunt circa Rivumobscu-

rum ac Sangrum versus monasleriumveslrum, ac

-per hahilalores castrorum Riviobseuri el Alfedena;

coluiitur, ad ipsum de jure spectabant, el quod in

caslris ipsis, ulpote in sua dicecesi constilutis, per
-vos chrisma minime conferri debebal, vobis auiem

-econtrario respoadenllbusquod, etsi prseratsade-

ciinaead eumdem episcopum nequaquam alio jure
D speclarent, ttiti tamen prsescriptionequadragena-

•ria, qtiamobligaslisvos probaturos, eralis, nos au-

ditis el inielletiis raiionibus e"t allesialionibus

ulriusque partis corara prsefaiocardinali productis
et nobis relalis fidelitcr per eumdera, ab impeti-

tione ipsius episcopi super decimis prselibatis ju-

siitia vos absolvimusexigente, imponenlesei silen-

tium super ipsis, eollationem vero chrismatis in

prsedictiscastris adjudicavimusepiscoponieinoraio.

Nulli ergo hanc paginam noSlrsediffinilionis

infringere, elc. Si qnis iiutem hoc atlentare proe-
- sumpscrit, etc, usqueincursurum.

DattimFcreniini, xn Ral. Novembris,ponlificatus

nosiri anno undecimo.
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, CLXVH. ".
LDCANOEPISCOPO.

Confirmattlurprivilegiamonasleriide Fichecho.

(Ferenliiii, n Kal. Novembris.)
(85)Dumolim, frater episcope,cum diloctis filiis

abbale ac monachisSancEiSalvatoris de Fichecho

super plebe de Salamazanoct adjacenlibus capeliis
ipsius in nostra proeseiilialiligando, institutionem

. clericorum in eis et alia ad jus cpiscopale spe-
clantia vindicares, ad fundandam inlcntioncraluam

jus comnmne principaliter allegabas, cujus auclo-

ritale dicebas universaspiritualia in prsediclisIo-

cis, quae sunt in lua diceccsiconstiiula, ad le tan-

quam ad dioecesanumepiscopum pciiinere. Arbi-

trium praeterea super lioc proinulgalum a bonae

memoriaePistoriensi episcopoel arehipresbylero ac

primicerio Lucanis a paiiibus eleclis allegans, quod
ab utraque partc fuciat comnuiniter approhaium,
in quo conlinetur expresse ul postquam in eadem

•plebe conversus quisquam in plebanum eleclus

fueril ab abbate, Lucano episcopo prsesenlelur, ab

ipso confirmalionisgraliam receplurus, el promis-
stirtis eidem cum suis presbyteris sub hac forma

obedientiammanualem ut ad synodum, capittihim,
et etiam lilanias ad ecclesiamSancli Martini cttm

populo suo vadal, cl episcopo in annua procura-
tione ac de quarta respondeal decimarum, el cum

necesse fueril, ei suhministret auxilium, et scrvet

ejus senteniiam inlerdicli latam in popttlumFiehe-

clensem,et si plebanus vel presbyteri sui Lucanam
Ecclesiamforsan offenderentin iis qttoeiu arbitrio

continentur, et abbas semel et bisrequisilus infra

viginli dies offensam non faceret emendafi, liceret
Lucano episcopo pro illa culpa eos lanquam suos

presbyterosjudicare. Ad elidendamaulem inleniio-
nem inam abbas prsedic.msfelicis recordationis

Gregorii sepiiini-papsc praedecessorisnoslri privi-

legiuinexbibebat, cjuodpraedictumarbilrium liiulto

videbalur tenipore proecessisse,per quod lam Fi-
checlensemonasterium quam plebs et capellsepra_-
dictsevidebantur libeiiate donalae.In ipso siquidem
conlinetur quotl jam diclus praedecessornosler Ec-

-clesiade Salaniazanocum capellisadjacenlibusmo-
nasterio memoratoconcessis instituil ne quis ar-

chiepiscopusvel episcopttslocum ipsumseu plebem
-et'capellas praidiclasmoleslare audeal, vel presby-
leros ab abbate qui pro tempore fuerit inibi con-
siiitilos excomnninicarevel etiam judicare, sed sub
luiela et immunitaie ac judicio Romani ponlificis
consistentesoiiinipoieniiDeosecure deservire pro-
curent.AliorumquoqueRomanorumponlificum,Ur-
bani scilicet, Pascbalis,Calixii, Eugenii, Anaslasii,
Adriani,Alexandri,et Lucii diclus ablias privilegiis
uiebalur post arbitrium , promulgatuni obienlis,
qui liberlatis sibi privilegia concederevidebanlur.
Sie enim in singulorumprivilegiisinler cselerare-

peritur: Sancimusetiatn ul nec episcoponec archi-

(85) Cap. Ctrmoiim, De prsescripl.

A episcopocuiqttamaut eorum minislris liceat tocitiu
ipsum, sciiicel monasierium Ficheclensc, vel ejus
monachosaul adjacenles ecclesias de Salamazano
cum capellis suis vel presbyterosab abbale consli-
tutos ibidem prmter Romuni pontificisconscientiam
excommunicareaul supponere inlerdicto. Proposuil
praeterea diclus abbas quod, etsi prsedictaad se de
eommunijure spectarenl, super iis tanien lam ij,-
Siim quam monaslcrium suum Icgitima constabat
prEcscriplioiiemuiiilum. Per tesies quoque suos et
partis ttiae, qni coram dilecto filio priore Sancli
Fiidisni Lncani de lnandalo nostro fueranf utriu-

que producti, dicebat esse probaluni qttod snper
prsemissisomnibus inonasleriumstium pcr quadra-
giiita annos et amplius pacifica fuerat possessione

" gavisum,allegansinsuper per arbiirinm scepedicium
nullunr poluisse monaslerio prsejudiciumgenerari,
tum qnia major et sanior pars capitnli cjusdemloei
nullalenus compromissionimemoratsoconsen.erai,
l.umeiiam quia Roinamesedis auctoritas, ati qtiani'
monaslerium el eCclesiaepeiiinebant, accessis;.e
ininimeprobabatur.Ad hxc anlemex parle tua ex-
stitit sic responsum,quod privilegioGrcgoriipapce,
uipoie ma.iiif.sie suspeclo, li.les adhibenda non
erajt.Nani iu ea sui paiie iiiveniebaturabrasum in
qua vis qtuestionis existil, ubi videlicel fil meniio
de capellis.Setl nec per alia privilegiaproponebas
eumdem abbatem aliquod debere commodumre-
porlare, cum illa viderentur per subreptionemob-
tenta, cum de prcediclo arbilrio a paiiibus ajipro-
bato, quod in rei judicatseauctorilalem transierat,
nullam faciat ineniionem.Adjiciensinsuper le 11011
posse prsescriplionisobjectu ab adversa parle re-
pelli; qtiia licet quidam lestes deponanl se a qtia-
draginla annortnn lempore recordari, et adjicianl
se vidisse .monasleriumsnper iis quaead jus epi-
scopale spectant in prcediciis locis libertale gavi-
sum, per deposilioneslamen hujusmodide quadra-
ginta annorum possessione conlinua non sil fides;
-cum h_ecduo concurrere salis possint, ufet lestes
a qtiadraginla annorum lcmpore recordentur, el a
decenniocitra dunlaxal moiiasteriumipsum in pos-
sessione viderint praediciorum.Sed hoc frivolum

jiars allera reputando respondit quod, etsi lesles

j) aliqui verbisclubiissic ulanlur, plures tamen lestes
sunl qui aperle leslanlur se a quadragintaannis et
ullra monasteriiim memoralnm in continua prsetli-
ctorumonuiLumposscssionevidisse.Contraquoripars
lua proposuit replicandoquia licel de quadraginta
annorum prsescriptioneconstaret,tempus tamen(S_)
schismatisquod in Lucana Ecclesia intervenisseper
lesles eral ostensum riebebat meriio de eoinpuia-
lione sitbduci. Econlra ]>arte altera respondenie
quotl licel de schismaie quod iniercesserat fuerit
facla fides cum quanto lempore duraverit miniine
sil oslensum,el potueril modicotemporeduravisse,
propler hoc tanien praescriplionisohjectio non pcs~

(8.) Vide snpra episl. 8..
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terat efficaeiterimpedifi, praecipuecum per plures
lesles quadragijila

'
qtiinque annoruin prsescriptio

sil probala. Nosigitur iis et aliis qucecoram nobis

ulrinque fuere proposila perspicaciter inteileclis,
quia picediciusabbas suflicienler oslendil monaste-
rium simin siiperiiistifiitionibus, desiitutionilms, et
ordinationibus plebani et clcvicorum, baptismo,
peeiiilenliain levioribus cnlpis, sepullura , decima-
rum perceptione, ac divinis ofliciiscelebramiis tam
in plebeqnsmcapellis etiar.) supradiciis, in cxcom-
niunicandoquoqne, inlerdicendo_,el eiiam absol-
veiuio, legiiima praescriplione inuniltim, abbalem

ipstini ab impetiiione tua super jamdiclis articulis
de consilio fratrnm noslrorum duximtis absolven-
duin ,-super-illis fibi perpeitium silcmium impo-

-nerulo,super aliis omnibus quse atl jus episcopale-

speclare noscunlur jtixla lcuorem arbitrii eumdem
abbalemquoad plebem elcapellaspr-ediclas-seiiten-
tialiter condeninanles. Ntilli ergo onininoIioniinum
liceat hanc paginam nostrsediflinitionis infrlngcre,
elc Si quisauiem hoc allcntare prsesumpseril, elc.

ttscjweiiicursufum.
DalumFerentini , H Kal. Novemb. poiilificatus

. nostri anno undecimo.
' -

CLXVIIt
ADBATIET -IOXACHISSANCTlS..I.Y..TORISDEFICHESO.

De eademre.

(Fercniini.)

Ctimvenerabilis fraier noster Lucanus episco- .

pus stiper plebe de Salamazanoet adjacenlibus ca-

pellis ipsius vobiscum in nos.ra -dudum proesentia
liligandoinstitulionem clericorum in eis et alia ad

jus episcopalespectanlia sibi inleiideiet vindicare,
ad fundandam inlentionem suam-jus commune

principaliier al!egabat,etc, in eiimdemfere modunt,

usque : AcTelidendamautem inlentionem episcopi
sic fundatam, tu fili abbas, etc, in eumdemferemo-

dmnul supra, usquein finem.
Da.iimFereiillni, eic.,n! in alia.

CLXIX.

CERAP.DOFUNDATORICAPELLiEINSUBURBiOWIENN.EA'D

EONCREMSAKCTISPIRITUS"ETBEATlANTONUCON-'

STITUT-E.

Svscipilur sub proleclioneaposlolicmsedis. 1

(Ferenlini, xi Kal. Novembris.)
Dilectus filiiis-nobilisvir dux Auslrice-per suas

nobis Iilteras intimavit quod ctim de suo consilio et

consensucapellamin suhurbio Wiennsead lionorem

sancti Spirilus ac beati Anfonii conslruxisses, et

ad opuspaiiperum ctim decem et novem areis luis

ibidem adjacenlibus eampio dolavisses amore, sen-

tiens oltoris fragranliam quceper Dei graiiam de

religionehospitalis nostri Sancli Spirilus (85) in

Saxia procedil, illam ei commiltere decrevisli,
censum unius marcceargentl sibi annualiter reddi-

•turam. Nos igitur tuis et ejusdem ducis precibus

(_5i Videgesla Innoc III, cap. 1.4.

A inclinati, capellam ipsam cum omnibus bonis tara
ecclesiasiicis quam mundanis quseinprffiEentiariim
rafionahililer possidet, aul in futurum danle Domi-
no jtisiis modis poteril adipisci, necnon eliam et

personas consistentes in ipsa sub beaii Petri et no-
stra pioiectione-snseipiinus, eamque stib praetaxalo
censu hospitali praedicfoSaneti Spirilus a[)plica-
nuts, proesenliiimaHcloritale mantlanies qiiatenits,
sicut haclenns, sub lua inlcrim giibernatione eon-

sislal, doncc magister hospitalis jam dicti per se
vel siium nuntium.eam visilans, secundum Deum
et suam Regulani de ipsius ulililate disponat. Nulii

ergo, elc, usque incursiirum.

DatumFereniini, xi Kal. Novcmbris,pontificaius
uoslri anno undecimo.

B
. CLXX.

ARCniEFlSCOPOBENEVENTAS0.
De donatione cujusdam.ecclesia.

(Ferentini.)
Ronoememorise, etc, usqtte investire. Cceterum

licet iransiiiissaeriobis tuseliiieraecontinerent quod
ecclesia memoraia ad donaiionem EeclesiceBcm»-
veiitanse pcrtineal, quamvis per felicis memorise
Alexandrunipapain prsedccessorem-nostrum prse-
diclo collata fuerit cardinali, quia tamen a nonnul-
lis accepimus quod ipsius collatio speeialiter spe-
ctal ad Roinanum ponli.icei.i, ac Romanam Eccle-
siam in hac possessione reperimus/ eamdemeccle-
siam de manu noslra duxinuis conferendam ,

; nolenles ex donalione hujiisinotli ullum Ecclesice
Beneventaiiecprscjudiciumgenerari, si volueris vel

polucris forsan ostendere quod eadcm ad donaiio-
nem luam debeat peiiinere.

DalumFerenlini.
CLXXI. -

LARISPENOETTHEBASOARCHIEPISCOPIS.
Ut inqiiiranl de posiulalo ad Ecclesiam

Thessalonicensem.

(Ferentini, Kal. Novenibris.)

(86)DileclifiliicanoniciSanctseSophiseThessaloni-

censis suas nobis litteras .direxe>'unl,per quas una

cum dilccta in Chrislo filia nobili muliere relieia

marchionisMoiitisferrati necnon et dilectis filiis

ool)ilibiisviris comite de Blanderada Baj'uioel aliis

} Thessalonicensisregni barotiibus, qui super hoe

ipso sua nobis scripta misere, niu!tiplices.EccIesioe
Thessalonicensisac regni necessiiates et angustias

exponentes, noslro iiumiliter apostolalui supplica-
runt ut poslulalionem quam iidem canonici, prae-
dictoriiin aecedenle favore, de veuerabili fraire no-

stro arehiepiscopoVerissiensi fecerunt adinitiere

dignaremur ,Gunr per ipsius circumspeclam prn-

deniiamel circunispeclionemjmidentemsinguiariier

quasi sperenl, iion solumEcclesise, sed -etregiii

posse nccessitatibus provideri. Quia igitur uobis

plene non-poliiil deipsaposlulatione coiulare, cum

juxla morem EcclesiaeRomansecanonibus co .cor«

(86)Yide l;b. xni, episl. 15. .
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daniem postttlationes hujnsmodi, sictit electioncs,

regularem examinalionem deposcanl, eo quod in

postulaiionibus plura sunt quam in electionibus

allendenda, fraternitati vcslrce.peraposlolica scri-

pta mandamus.alque prsecipimusqualenus inquisila

diligenter el cognita veritate, si posfulalionem ip-

sam ab iis qtii eam celebrare possunl el debent

invent-ritis canonice celebratam , el prsefatum ar-

chiepiscopum, sicul a quibusdam nobis fue.rat"mti-

inatum , adminislrationi Thessalotiicensis Ecclesioe

se minime ingessisse, propter multam necessiiatem

vice nostra poslulationem admitiatis eitmdem, et

absolventes eum a vinculo quo VerissiensiEeclesioe

.lenebamr, injungalis eidem ut pallenm qtiod stth

nomine ipsius EcclesiseVerissiensis accepit nobis

remittere non postponal, aliud , danle Domino,

prottt convenit, ad noinen Thessalonicensis Eccle-

sioerecepturus. Quod si vel pos.ulalionem minus

canonice eelebratam vel illtim administraiioni se

constiterit ingessisse, aucloritaie nosira districie.

inhiberesibi curelis ne prioris Ecel-sioemediocri-

tate despeela, Tbessalonicensi tanquam celebriori

quojuo modo ingcrere se prxstimat.sed in ea voea-

tione qua vocaius est permanens Ecclesiam quse

.piiusei comniissa ftierai sttideai gubernare, consi-

tlerans quod in hoc muliam graliam sibi facimus,
niaxime si sic prsefalaeadministralioni repertus Tue-

lit irrepsisse, cum secundiim canonicas sanctiones

si qui supra mensuram sui juris affeclans augeri,

priori calhedra dcrelicta sine conniventia Roniani

ponlificis, cui soli esl auctoritas reservala transla-

tiones proesulumconcedendi,ad aliam se transtnle-

ril, et prima carere debeal, quam per superbiam

sprevit, et a seeunda repelli, qnam per avariliam

concupivit (87). Ne vero prsedicta Thessalonicensis

Ecclesia diulius maneat pastorali regimine desliiu-

la, illos ad quos peninel ipsius eleclio monealis ut

absque mora personam idoneam per eleciionem

canonicam sibi pi_.ficiant in pasiorem. Si autem

propterpersonarum defeclum, quo non solum ipsam
Ecclesiam sed et totani provinciam crediraus labo-

rare, personara idoneam non potuerinl adejus regi-
'
inen invenire, vos id nobis per vestras lilleras in-

timetis. Qui, sicanonici memorali cumfavore pra?-
false nobilis el aliorum quos supra nominavimus

desiderio per lilieras quas nobis duxerint desiinan-

das expresso poposcerinl, eis auctore Doniino di-

gnum pontilicem de nostris manibus consecratum

et decoratum palleo , insigni vidclicel plenitudinis

ponlificalis officii,curabimus deslinare, qui et sciet

etpoterit cum sapientisedivincepotentia commissam

sibi Ecclesiam spiritualiter el tcmporaliter guber-
nare. „

Dalum Ferentiiii Kal. Novembris, ponlificalus
Kostrianno undecimo.

(87)Leo I, episl. 84, et apud Gralian, 7 , q. i, c
51, Si quis episcopus.

A CLXXH.

DlLECTOINCHB1STOEILIOPONTIOABBATIMONASTERll

SANCTI.EGIDUEJCSQUESUCCESSORIBUSREGULAIUTER

SUBSTITUEXDISINPERPETUCM.
De confirmalioneprivuegtorum.

(Laterani, n Id. Novembris.)
Quamvisecclesiarum omnium cura nobis el sol-

liciludo immineal, illis tamen loeis atque persomis

quaebealo Peiro el sanciceRomanaeEcclesia;specia-
lius adhcerere et in ejus fidelitaie alque obedienlia

devoliuspermanere noscunlttr altentiori cura pro-
vi-Jere nos coiivenil.Ut autem pro beati _Egidii

monasterio, cui Dco auctore proeessedignosceris,

diligenti solliciludinevigilemus tanlo aniplior nobis

necessitasesi injiutclnqnanto idemiocus ah exord'o
^ suoafundaiionisadjciseldomiiiiumojusdemaposlolo-

rum principis specialiterdignoscitur per'ii'ere. Tuis

itaque,dilectein DominofiliPonti abbas,j'usiispnstu-
la.ioiiibusbenignumimperiienles assensum,adexem-

plar prcedecessorumnostrorum sanclse recordaiio-
nis Innocenlii, Eugenii, et Adriani quarti Romano-
rum poniificum, omnem liberlalem seu immunila-

lem vobis ac veslro ccenobioper antecessorurano-
sirorum privilegia coniribulam prceseniisprivilegii
pagina roboramus , siatuenies ul nulli omnino ar-

ehici.iseopo vel episcopo liceal super idem cceno-
biim vel abhatem sive monachos ibidem Domino
servicnies manura excommunicationis aut intertli-
ciionis exlendere, sed lam vos quani monasterium
cum yillaquieti semper ac liberi ab omni episcopali" cxaclione vel gravamine per omnipotentisDei gra-
tiam manealis. Monachosvcro et presbyteros seu
clericos qui in veslris obedientiiscomniorantur, pro
delictis suis a quibuslibet laicis eapi, verberaii, aut
ad redemptionemcogipenitus prohibemus.Preelerea
slatuimus ut quaseunque possessiones, quaecunque
bona idem monaslerium inprsesentiarum juste el

-canonicepossidet, aul in futurum concessionepon-
tificum, largitione regum vel principum, oblatione
fidelium, seu aliis juslis modls proestariieDomino
poteril adipisci, firraa tibi luisque successoiibus el
iilibalapennaneani, in quibus hoecpropriis duximus
exprimenda vocabulis : Abbatias videlicet Sancii
jEgidii (88) de ungaria et Sancii Eusebii de Provin-

p cia, ecclesias Sancti iEgidii de Aceio, ecciesiam
Sancti ^Egidiide Duno, ecclesiam Sancti^Egidiide
Supervia cura villa, ecclesiam Saucti Eusebii _de
Longobardia,ecclesiamSaricli Baudilii deHlspania,
ecclesiamSanctceEulalisede Barbasta, ecclesiamde
Revinas cum sua vilta; ecclesiara de Boccona cum
villa, ecclesiam SanctiAndrecede Lucapello, eceie-
siam Sancti /Egidii de Tolmone, ecetesiam Sancti
/Egidii de Creissaco, ecclesiam Sancti Hippolyii de
Melseocum villa, ecclesiamSancii Lupi, ecclesiam
SanctceMariaede Fraixenelo, ecclesiam_SanciiJoan-'
nis de Gardoncnea cum villa, ecclesiam Sancfae
Crucis de Molazano, ecclesiam Sancti Mariini de